

# FRACHTTABELLE FÜR DEUTSCHLAND\*

\* Die Preise gelten für fast ganz Deutschland; ausgenommen sind die Postleitzahlen 18565, 25845 - 25849, 25859, 25863, 25869, 25929 - 25955, 25961 - 25999, 26465 - 26486, 26548, 26571 - 26579, 26757, 27498 - 27499, 83209, 83256. Bei diesen Postleitzahlen wird ein Inselzuschlag von 14,90 € berechnet.

Die Preise beinhalten MwSt, Verpackung, Bearbeitung und Frachtpapiere.

Die bestellten Waren werden Ihnen direkt ins Haus gebracht. Die Benachrichtigung über den Liefertermin erhalten sie per Email. Sie können dann daraufhin online mit dem zuständigen Depot einen Ausweichtermin oder eine andere Abladestelle vereinbaren.

kg	Euro	Euro/kg
1	5,60	5,60
2	5,60	2,80
3	5,60	1,87
4	5,60	1,40
5	5,60	1,12
6	5,60	0,93
7	5,60	0,80
8	5,60	0,70
9	6,05	0,67
10	6,40	0,64
11	6,70	0,61
12	7,05	0,59
13	7,30	0,56
14	7,60	0,54
15	7,75	0,52
16	7,90	0,49
17	8,10	0,48
18	8,20	0,46
19	8,30	0,44
20	8,40	0,42
21	8,55	0,41
22	8,80	0,40
23	8,85	0,38
24	9,10	0,38
25	9,10	0,36
26	9,30	0,36
27	9,30	0,34
28	9,45	0,34
29	9,45	0,33
30	9,55	0,32
31	9,80	0,32
32	10,10	0,32
33	10,40	0,32
34	10,65	0,31
35	10,95	0,31
36	11,20	0,31
37	11,50	0,31
38	11,75	0,31
39	12,05	0,31
40	12,40	0,31
41	12,65	0,31
42	12,95	0,31
43	13,20	0,31
44	13,45	0,31
45	13,75	0,31
46	14,05	0,31
47	14,30	0,30
48	14,60	0,30
49	14,90	0,30
50	15,20	0,30

kg	Euro	Euro/kg
51	15,45	0,30
52	15,75	0,30
53	16,00	0,30
54	16,30	0,30
55	16,55	0,30
56	16,85	0,30
57	17,10	0,30
58	17,45	0,30
59	17,45	0,30
60	17,65	0,29
61	17,95	0,29
62	18,20	0,29
63	18,50	0,29
64	18,75	0,29
65	19,05	0,29
66	19,30	0,29
67	19,60	0,29
68	19,85	0,29
69	19,95	0,29
70	20,00	0,29
71	20,25	0,29
72	20,50	0,28
73	20,80	0,28
74	21,05	0,28
75	21,35	0,28
76	21,60	0,28
77	21,90	0,28
78	22,15	0,28
79	22,20	0,28
80	22,30	0,28
81	22,50	0,28
82	22,75	0,28
83	23,05	0,28
84	23,30	0,28
85	23,60	0,28
86	23,80	0,28
87	24,10	0,28
88	24,35	0,28
89	24,40	0,27
90	24,50	0,27
91	24,65	0,27
92	24,90	0,27
93	25,15	0,27
94	25,40	0,27
95	25,70	0,27
96	25,95	0,27
97	26,20	0,27
98	26,45	0,27
99	26,75	0,27
100	26,80	0,27

Für folgende EU-Länder gelten die Preise pro Karton bis 29 kg Gewicht:

Frankreich 23,60 €

Österreich 12,85 €

BeNeLux 11,80 €

Italien 25,10 €